
         Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 15./2020 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 15. 10. 2020 ve 

foyeru sportovní haly 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

 

15. zasedání zastupitelstva v 18.00 hod. zahájila a řídila starostka Renáta Priesterrathová. 

 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva 

Omluveni: Bohumila Tesaříková, Kamil Štoll 

 

 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová   Hlasování: 7-0-0 

Ověřovatelé zápisu:   Ondřej Černý   Hlasování: 7-0-0 

     Stanislav Krůtil  Hlasování: 7-0-0 

  

Usnesení č. 1/20/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je určena 

paní Jana Balgová, ověřovateli pan Ondřej Černý a pan Stanislav Krůtil. 

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Schválení rozpočtového opatření č. 2/2020 

5. Schválení dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo s firmou IMOS Brno a.s. 

6. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o dotaci pro podivínskou farnost 

7. Různé, závěr 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 2/20/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 15/2020 zasedání 

Zastupitelstva obce Ladná v celkovém počtu 7 bodů. 

 

 

 

4. Schválení rozpočtového opatření č. 2/2020 

 

Hlasování: 7-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


         Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 3/20/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 

s příjmy ve výši 1 597 800,- Kč, výdaji ve výši 111 000,- Kč a financováním ve výši 1 486 800,- 

Kč. 

 

 

 

5. Schválení dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo s firmou IMOS Brno a.s. 

 

Na zasedání zastupitelstva se dostavil pan Kamil Štoll. 

Starostka obce seznámila přítomné s některými body a výší financí za vícepráce, které jsou 

obsaženy v dodatku ke Smlouvě o dílo s firmou IMOS Brno.  

 

Pan Ondřej Černý měl tyto připomínky: 

- firma IMOS Brno nepostupovala při neschválení dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo s firmou 

IMOS Brno podle Smlouvy, která byla s firmou podepsána 

- ve smlouvě stojí, že firma nepozastaví své práce, jestliže vícepráce nebudou přesahovat 20% 

celkových nákladů na vybudování kanalizace a ČOV 

- práce neměly pokračovat, dokud nebyly podepsány změnové listy 

- některé méněpráce nebyly ze strany firmy IMOS Brno realizovány (úklid znečištěných 

vozovek, ochrana stromů) 

- po schůzce s panem Ing. Petrů a panem Ing. Pollákem nemá proti dodatku ke smlouvě vážnější 

připomínky, souhlasí s vyčísleným navýšením, ale vázne komunikace mezi zastupiteli a 

starostkou obce 

- veškeré změny mají být předkládány zastupitelům ihned, jak se objeví 

- může dojít k zatopení nemovitostí i po dostavbě kanalizace a ČOV 

 

Pana Ondřeje Černého podpořil i pan Kamil Štoll, pan Vít Černý a pan Marek Šoška. 

 

Pan Marek Šoška měl tyto připomínky: 

- souhlasí se změnami, které byly nutné udělat při výstavbě kanalizace a ČOV, ale rozpor vidí 

ve změně technologií, ke kterým přišlo (povrch silnic a čerpání vod) 

 

Pan ing. Tomáš Pollák se vyjádřil k dotazům: 

- práce na výstavbě nebyly přerušeny na 100%, koncem října bude puštěna ČOV 

- změnové listy byly dohotoveny do 7/2020 

- k zatopení nemovitostí by nemělo docházet, projekt počítá s pětiletou vodou, pokud bude 

během dešťů překročen limit, stát se to může 

- ke změně technologií přišlo například při výstavbě komunikace, jinak by nebylo možné 

komunikaci na ulici Masarykova dokončit pro nepředpokládané problémy 

- čerpání bylo posíleno, byly velké deště, větší splašky z obce než se kterými se v projektu 

počítalo 

 

Vyjádření starostky: 

- práce na budování kanalizace a ČOV nebyly zastaveny  

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


         Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

- práce pokračovaly, musí se splnit dotační podmínky 

 

Hlasování: 7-0-1 

Pro: Stanislav Krůtil, Věra Šúňová, Martin Vlk, Renata Priesterrathová, Vít Černý, Ondřej 

Černý, Kamil Štoll 

Zdržel se: Marek Šoška 

 

Usnesení č. 4/20/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a 

obchodním podmínkám s IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno na 

akci „Ladná – kanalizace a ČOV“, kterým se posunuje termín dokončení do 30. 11. 2020 a 

navyšuje se cena díla o  13 454 313,82 Kč dle předložených změnových listů 1, 2, 3, 4, kterými 

se specifikují skutečně provedené vícepráce a méněpráce celé akce a pověřuje starostku obce 

jeho podpisem. 

 

 

 

6. Schválení Veřejnoprávní smlouvy dotaci pro podivínskou farnost 

 

Starostka navrhla částku 120 000,-  

Paní Věra Šúňová navrhla uhradit opravu v celém nákladu 350 000,- 

Pan Ondřej Černý navrhl částku 175 000,- Kč 

 

Hlasování o částce 120 000,- Kč 

Hlasování: 4-0-4 

Pro: Renata Priesterrathová, Marek Šoška, Vít Černý, Kamil Štoll 

Zdržel se: Ondřej Černý, Martin Vlk, Věra Šúňová, Stanislav Krůtil 

 

Hlasování o částce 175 000,- Kč 

Hlasování: 6-1-1 

Pro: Stanislav Krůtil, Věra Šúňová, Martin Vlk, Renata Priesterrathová, Ondřej Černý, Vít 

Černý 

Proti: Marek Šoška 

Zdržel se: Kamil Štoll 

 

O částce 350 000,- Kč se již nehlasovalo. 

 

Usnesení č. 5/20/Z15: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 7/2020 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci projektu „Restaurování stropu kostela sv. 

archanděla Michaela v Ladné, oprava po sto letech od výmalby“ ve výši 175 000,- Kč pro 

Římskokatolickou farnost Podivín, Komenského 193, 691 45 Podivín a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


         Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

 

7. Různé, závěr  

 

Zasedání se zúčastnilo 11 občanů. 

Starostka ukončila zasedání v 19.45hod. 

 

V Ladné 16. 10. 2020      Zapsala: Jana Balgová 

         

 

 

 

………………………………….    …………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka    Martin Vlk, místostarosta 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ondřej Černý   ……………………………… 

 

 

 

 

    Stanislav Krůtil  ……………………………....

   

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

